
Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace 

 

Úplata za předškolní vzdělávání 

Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“), s účinností od 1. 1. 2024 stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání v 
mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí zřizovatel.  

Rada MČ Brno – Bohunice stanovila s účinností od 1.9. 2024 výši měsíční úplaty za předškolní 
vzdělávání ve výši 1000,-kč. 

Tato výše je stanovena pro období od 1.9.2024 do 31.8.2025. 

Kdo pobírá opakovaně dávku v hmotné nouzi nebo má dítě v pěstounské péči, může si podat 
písemnou žádost o osvobození od úplaty a k žádosti přiloží potvrzení. Pokud tak neučiní do 30tého 
v měsíci, musí úplatu v plné výši do 15tého následujícího měsíce uhradit.     

Nově s účinností od 1.9. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty o rodiny 
pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, 
tzn. Od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto 
skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky sociální podpory – přídavek 
na dítě“. 

K úplatě za předškolní vzdělávání se budou rodiče přihlašovat přes stránky www.zsvedlejsi.cz, 
sekce Základní škola, Elektronické přihlašování a platby. Zde si vyberete třídu, kterou navštěvuje 
Vaše dítě, vyplníte údaje (jméno, příjmení, emailová adresa) a po uložení se Vám vygeneruje 
pokyn k platbě s číslem účtu a variabilním symbolem, který Vám přijde do emailu.   První platba 
na 4 měsíce, tj. do konce kalendářního roku. Další dvě platby vždy čtvrtletně. 

U platby je třeba dodržet termín do 15tého v daném měsíci, opakované pozdní platby či jejich 
neuhrazení jsou důvodem pro ukončení předškolního vzdělávání dítěte (školský zákon)  

Předškoláci a děti s odkladem ŠD úplatu za PV nehradí. 

Úplata za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole je platba, která je pro rodiče povinná 
a je nedílnou součástí rozpočtu Základní školy a Mateřské školy. 

Pozdní platba či opakované neuhrazení této platby v MŠ je považováno za závažné porušení 
provozu mateřské školy a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky 
dítěte do mateřské školy (zákon č. 472/2011 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 561/2004 
Sb., § 35, odst. 1D – školský zákon). 

 

 


